
 

 

Spedizione in abbonamento postale � 70% Div. Corr. D.C.I. � AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 9 Supplemento

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                     - L’AQUILA, 22 GIUGNO 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

 
SOMMARIO 

 
Parte I 

 
Leggi, Regolamenti ed atti della Regione 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 31.05.2005, n. 508: 
Modifica D.G.R. 917 del 21/10/2003 e 

successive modificazioni e 917 del 
08/10/2004. ............................................. Pag. 3 

DELIBERAZIONE 31.05.2005, n. 509: 
Conferimento funzioni temporanee di Di-

rettore Regionale, per max 6 (sei) mesi, della 
Direzione Agricoltura, Foreste, Sviluppo 
Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca al 
dott. Gaetano VALENTE – art. 20 c. 9 bis 
L.R. 77/99 -. ........................................... Pag. 4 

 
DETERMINAZIONI 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 
DEL PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE 08.06.2005, n. DD6/208: 

Contributi per attività assistenziali ai di-
pendenti della Regione Abruzzo in servizio 
attivo ed in pensione – Anno 2004 – Appro-
vazione graduatoria – Liquidazione. .. Pag. 5 
 
DETERMINAZIONE 08.06.2005, n. DD6/209: 

Approvazione delle graduatorie per 
l’erogazione del “premio” per studenti parti-
colarmente meritevoli in favore dei figli dei 
dipendenti della Regione Abruzzo in servizio 
attivo ed in pensione – Anno scolastico 

2003/2004. Liquidazione. .................... Pag. 14 
 
DETERMINAZIONE 08.06.2005, n. DD6/210: 

Liquidazione contributi per attività ri-
creative – Approvazione graduatorie per 
l’assegnazione dei contributi ricreativi ai 
dipendenti della Regione Abruzzo in servizio 
attivo ed in pensione – Anno 2004. .... Pag. 20 
 
DETERMINAZIONE 09.05.2005, n. DD6/211: 

Approvazione delle graduatorie per 
l’assegnazione delle borse di studio ai figli 
dei dipendenti della Regione Abruzzo in 
servizio attivo ed in pensione – Anno scola-
stico/accademico 2004/2005. .............. Pag. 30 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI 
ED ATTI DELLA REGIONE 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 31.05.2005, n. 508: 
Modifica D.G.R. 917 del 21/10/2003 e 

successive modificazioni e 917 del 
08/10/2004. 

LA GIUNTA REGIONALE 

VISTO il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 e suc-
cessive modificazioni recante norme generali 
sull�ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTA la L.R. 26/09/1999, n. 77 avente ad 
oggetto: �Norme in materia di organizzazione e 
rapporti di lavoro della Regione Abruzzo�; 

VISTA la propria deliberazione n. 871 del 
3/10/2003 con la quale è stato approvato l�atto 
di organizzazione della Giunta Regionale con-
cernente la modalità di assunzione agli impie-
ghi regionali, requisiti di accesso alle procedure 
selettive. Profili professionali; 

VISTA la D.G.R. n. 458 dell�8/06/2001 con 
la quale si sono stabilite le linee fondamentali 
della programmazione triennale e del fabbiso-
gno di personale di qualifica dirigenziale; 

VISTA la precedente D.G.R. n. 161 del 
12/3/2003 con la quale è stato approvato il 
piano assunzioni per la qualifica dirigenziale 
nell�anno 2003; 

CONSIDERATO che, con successiva deli-

berazione n. 917 del 21/10/2003, avente per 
oggetto: �D.G.R. n. 161 del 12/03/2003. Piano 
assunzioni anno 2003. Qualifica dirigenziale. 
Individuazione posti vacanti e relative profes-
sionalità nell�ambito delle Direzioni regionali e 
Strutture Speciali di Supporto da coprire per 
mobilità interna ed esterna e procedure concor-
suali�, il Servizio Organizzazione e Sviluppo 
delle Risorse Umane è stato autorizzato a predi-
sporre tutti gli atti conseguenti all�adozione 
della deliberazione stessa in relazione ai posti di 
qualifica dirigenziale, vacanti e disponibili, 
individuati nella tab. �A� allegata all�atto stes-
so; 

TENUTO CONTO dell�espressa autorizza-
zione, formulata nei confronti del dirigente del 
citato Servizio, all�apporto delle necessarie 
modifiche alla predetta tab. �A� dovute per 
effetto delle variazioni intervenute in relazione 
ai posti vacanti per le cessazioni dal sevizio o 
per le diverse assegnazioni disposte dalla Giun-
ta Regionale; 

CONSTATATO che con propria determina-
zione, n. DD3/123 del 19/07/2004 il Dirigente 
del Servizio Organizzazione e Sviluppo delle 
Risorse Umane ha proceduto alla rimodulazione 
predetta secondo le risultanze esposte nella 
tabella allegata �A� alla determinazione in 
argomento;  

CONSIDERATO che, con D.G.R. n. 917 
dell�8/10/2004 si è provveduto alla presa d�atto 
dell�indizione delle procedure di selezione per 
la copertura dei posti vacanti di qualifica diri-
genziale secondo l�elenco dei posti disponibili 
nell�allegato sub �B�, con distinta esposizione 
di quelli riservati alle procedure selettive inter-
ne e di quelli riservati alle procedure selettive 
esterne ivi compresi i posti coperti con procedu-
re ex art. 22 L.R.77/99 e art. 30 del D.lgs. 
165/2001; 

CONSIDERATO che il Servizio Organizza-
zione e Sviluppo delle Risorse Umane, ha 
formalizzato, con Determinazioni del proprio 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

dirigente, l�approvazione degli avvisi di sele-
zione per la copertura dei posti vacanti di cui al 
citato allegato sub �B�; 

VISTA la D.G.R. n. 1322 del 16/12/2004, 
avente ad oggetto la Programmazione triennale 
del fabbisogno di personale 2004-2006 � Art. 
39 Legge 27/12/97, n. 449 e successive modifi-
cazioni _ Piano assunzioni per l�anno 2004 � 
Art 31 L.R. n. 77/99. Qualifica Dirigenziale e 
relativo allegato �1�, che �stabilisce che i posti 
che si renderanno disponibili per le cessazioni 
che si verificheranno a qualsiasi titolo e attual-
mente non programmati nel corso dell�anno 
2004 saranno coperti con procedure concorsuali 
(ex artt. 19 e 22 L.R. n. 77/99)�.�; 

VISTA la nota prot. n. 577/SEGR. del 
19/05/05, acquisita agli atti al prot. n. 3108 del 
24/05/05 con la quale il Sig. Presidente della 
G.R. chiede di proporre alla Giunta regionale la 
modifica della modalità di copertura del posto 
relativo al "Servizio della Struttura Speciale di 
Supporto Gabinetto della Presidenza� e quindi 
le modalità di affidamento del relativo incarico 
dirigenziale da ex art. 19 della L.R. n. 77/99 ad 
art. 22 (incarico dirigenziale con contratto a 
tempo determinato), provvedendo contestual-
mente ad individuare altro Servizio vacante da 
destinare a concorso pubblico, motivando la 
richiesta con la necessità di acquisire una figura 
professionale di particolare rilievo tecnico 
dotata di adeguata professionalità per la dire-
zione della Struttura in argomento. 

RITENUTO di poter accogliere la proposta 
del Sig. Presidente della Giunta Regionale per 
le motivazioni espresse nella sopraccitata nota 
la quale, pertanto, è allegata al presente provve-
dimento come parte integrante e sostanziale e 
alla quale si fa riferimento �per relationem�, 
sostituendo, il "Servizio della Struttura Speciale 
di Supporto Gabinetto della Presidenza� con il 
Servizio �Appalti pubblici e contratti�, attual-
mente vacante del titolare, della Direzione 
Programmazione, Risorse Umane, Finanziarie e 
Strumentali; 

DATO ATTO che il Direttore Regionale 
della Direzione Programmazione, Risorse 
Umane, Finanziarie e Strumentali ha espresso 
in merito il proprio parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica ed amministrativa del 
presente atto; 

A voti unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per le motivazioni esposte in narrativa: 

- di modificare le D.G.R n. 917 del 
21/10/2003 e successive modificazioni; n. 
917 dell�8/10/2004; n. 1322 del 16/12/2004, 
destinando il "Servizio della Struttura Spe-
ciale di Supporto Gabinetto della Presiden-
za� alle procedure ex art. 22 L.R. 77/99 ed 
inserendo al suo posto, ai sensi della D.G.R. 
n. 1322 del 16/12/2004, nelle procedure 
concorsuali riservate all�art. 19 L.R. 77/99, 
il Servizio �Appalti pubblici e contratti�, at-
tualmente vacante del titolare, della Dire-
zione Programmazione, Risorse Umane, Fi-
nanziarie e Strumentali e resosi vacante nel 
corso dell�anno 2004; 

- di dare atto che il Dirigente del Servizio 
Organizzazione e Sviluppo delle Risorse 
Umane provvederà all�esecuzione del pre-
sente provvedimento. 
 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 31.05.2005, n. 509: 
Conferimento funzioni temporanee di Di-

rettore Regionale, per max 6 (sei) mesi, della 
Direzione Agricoltura, Foreste, Sviluppo 
Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca al 
dott. Gaetano VALENTE – art. 20 c. 9 bis 
L.R. 77/99 -. 

LA GIUNTA REGIONALE 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

Omissis 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

- di prendere atto che l�attuale incarico 
provvisorio di Direttore della Direzione A-
gricoltura, Foreste, Sviluppo Rurale, Ali-
mentazione, Caccia e Pesca scade il 
31/05/05; 

- di prendere ulteriore atto che, con 
DD/101 del 24/05/05, a firma del Direttore 
regionale della Direzione Programmazione, 
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, 
in corso di pubblicazione su apposita sezio-
ne del B.U.R.A., è stata avviata la procedu-
ra per giungere alla nomina del Direttore re-
gionale della Direzione Agricoltura, Foreste, 
Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e 
Pesca; 

- di conferire al dott. Gaetano VALENTE, 
dirigente del Servizio �Sostegno alle Impre-
se Agricole� presso la Direzione Agricoltu-
ra, Foreste, Sviluppo Rurale, Alimentazione, 
Caccia e Pesca, ai sensi dell�art. 20, comma 
9 bis della L.R. 77/1999, come aggiunto 
dall�art. 16, comma 16 della L.R. 
10/05/2002, n. 7 e della D.G.R. n. 2550 del 
01/12/1999 e nelle more dell�espletamento 
delle procedure per la copertura del posto, 
avviate con Determinazione n. DD/101del 
24/05/05 a firma del Direttore regionale del-
la Direzione Programmazione, Risorse U-
mane, Finanziarie e Strumentali, l�incarico 
provvisorio, per max 6 (sei) mesi, di Diret-
tore regionale della Direzione Agricoltura, 
Foreste, Sviluppo Rurale, Alimentazione, 
Caccia e Pesca; 

- di dare atto che il dott. Gaetano Valente 
mantiene contemporaneamente la titolarità 
dell�incarico di dirigente del Servizio �So-
stegno alle Imprese Agricole� della mede-

sima Direzione; 

- di dare ulteriore atto che al dirigente 
incaricato compete la differenza tra 
l�indennità di posizione percepita e quella 
spettante per l�incarico di direttore; 

- di mantenere sospeso temporaneamente, e 
per tutta la durata del presente incarico, gli 
effetti della D.G.R. n. 64 del 13/02/04, de-
correnti dal 01/03/2004, con la quale sono 
state conferite al dott. Gaetano Valente le 
funzioni di sostituzione temporanea del Di-
rettore regionale della medesima Direzione 
in caso di assenza o impedimento del titola-
re; 

- di fissare la data di decorrenza degli effetti 
del medesimo dal 01/06/2005 fino alla no-
mina del Direttore titolare della Direzione 
de quo e comunque per max sei (6) mesi; 

- di dare atto che l�onere derivante 
dall�applicazione del presente atto trova ca-
pienza nell�impegno assunto sul capitolo 
011213 del bilancio regionale per il corrente 
esercizio finanziario. 

 
DETERMINAZIONI 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 
DEL PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE 08.06.2005, n. DD6/208: 

Contributi per attività assistenziali ai di-
pendenti della Regione Abruzzo in servizio 
attivo ed in pensione – Anno 2004 – Appro-
vazione graduatoria – Liquidazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 25 agosto 1983, n. 56 che ha 
disciplinato le misure agevolative delle attività 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

socio-ricreative ed assistenziali a favore del 
personale regionale; 

VISTO il provvedimento n. 301 del 31.1.94 
con il quale la Giunta Regionale ha deliberato 
di affidare la formazione dei programmi per la 
gestione dei fondi destinati alle attività sociali, 
culturali e ricreative riguardanti i dipendenti 
della Regione Abruzzo alla delegazione trattan-
te del personale; 

RILEVATO che il pertinente cap. 11231 
dell�esercizio finanziario 2004 prevede uno 
stanziamento di � 250.000,00; 

VISTA la determinazione n. 325/DD6 del 
6.7.2004 con la quale si è disposto: 

- di impegnare e liquidare la somma di � 
250.000,00 prevista sul cap. 011231/2004, 
per il pagamento delle attività socio-
ricreative, assistenziali e culturali di cui alla 
L.R. n. 56/83; 

- di dare atto che al pagamento delle quote 
individuali spettanti, relative alle attività di 
cui trattasi, provvederà l�Ufficio Trattamen-
to Stipendiale ed Assistenza Fiscale del Ser-
vizio Amministrazione del Personale in base 
alle indicazioni fornite dall�Ufficio Giuridi-
co ed Economico; 

VISTA la deliberazione n. 140 del 
21.2.2005 con la quale la Giunta Regionale ha 
autorizzato, ai sensi dell�art. 5, comma 3, del 
C.C.N.L. 01.04.1999, il Presidente della Dele-
gazione Trattante di parte pubblica alla sotto-
scrizione definitiva dell�ipotesi di accordo 
concernente  il Regolamento sui criteri per la 
utilizzazione dei contributi regionali per attività 
culturali, assistenziali e ricreative della Regione 
per l�anno 2004; 

VISTO, inoltre, il Regolamento suddetto de-
finito dalla Delegazione Trattante per il perso-
nale della Giunta regionale in sede di accordo 
integrativo decentrato sottoscritto in data 
21.3.2005; 

LETTO che nell�accordo medesimo si è 
concordato, tra l�altro, di destinare all�esercizio 
2004 una parte delle economie di spesa verifi-
catesi nell�esercizio 2003 pari a complessivi � 
41.138,08, per l�importo di � 38.906,08; 

EVIDENZIATO che, conseguentemente,  la 
somma complessiva da utilizzare per la eroga-
zione dei contributi per le attività assistenziali, 
ricreative e culturali per l�anno 2004 ammonta a  
� 288.906,08; 

DATO ATTO che, relativamente all�anno 
2004, per le attività assistenziali è stato stanzia-
to l�importo di � 99.906,08, da erogare secondo 
la disciplina anzidetta; 

EVIDENZIATO, altresì, che le istanze dei 
dipendenti di cui all�Allegato “C”, che forma 
parte integrante del presente atto, non possono 
essere ammesse in graduatoria per le motiva-
zioni ivi specificate; 

CONSIDERATO che le domande di contri-
buto per attività assistenziali aventi diritto sono 
n. 115, per un totale di � 99.906,08; 

DATO ATTO che l�art. 4 del ripetuto Rego-
lamento prevede che la Regione Abruzzo ha la 
possibilità di intervenire nel caso di spese assi-
stenziali con un contributo a fondo perduto con 
le modalità stabilite nei punti 1 - 2 - 3 e 4 del 
medesimo articolo; 

DATO ATTO, altresì, che l�art. 5 del citato 
Regolamento prevede che, �qualora le disponi-
bilità relative agli interventi di carattere assi-
stenziale non fossero sufficienti per garantire il 
soddisfacimento di tutte le istanze, si assicura 
l�eventuale intervento relativo al punto 4) 
dell�art. 4 e per gli altri punti si provvede a 
formulare una successiva graduatoria di priorità 
per il finanziamento, in base al reddito familia-
re, soddisfacendo prioritariamente le situazioni 
di reddito più basse�; 

VISTE le graduatorie per l�assegnazione dei 
contributi assistenziali (All. “A” e All. “B”), 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

che formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

RITENUTO di dover procedere alla liqui-
dazione ed al pagamento dei contributi a titolo 
assistenziale a favore dei dipendenti regionali di 
cui all�Allegato �A� ed ai dipendenti inseriti nei 
primi 111 posti di cui all�Allegato �B�, per un 
totale di � 99.906,08; 

DATO ATTO che alla dipendente MAN-
CINELLI Gabriella, inserita al 111° posto nella 
graduatoria di cui all�Allegato �B�, può essere 
liquidato l�importo di � 32,67 per esaurimento 
della somma disponibile; 

VISTA la L.R. 77/99; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

- di approvare le graduatorie e la relativa 
assegnazione dei contributi a titolo assisten-
ziale, come dagli Allegati �A� e �B�, che 
formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

- di liquidare i contributi assistenziali a favore 
dei dipendenti regionali che si sono collocati 
nella graduatoria di cui agli Allegati �A� e 
nei primi 111. posti della suddetta  gradua-
toria �B� e precisamente fino a MANCI-
NELLI Gabriella, specificando che per 
quest�ultima il contributo è ridotto a � 32,67 
per esaurimento della somma disponibile; 

- di autorizzare l�Ufficio Trattamento Stipen-
diale e Assistenza Fiscale al pagamento dei 
suddetti contributi; 

- di escludere dalle predette graduatorie i 
dipendenti il cui all�allegato �C�, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente 
atto, precisando che i motivi di esclusione  
vengono limitati al richiamo della disposi-
zione applicata per il rispetto delle norme 
sulla privacy; le specifiche motivazioni di 
esclusione potranno essere richieste dagli 
interessati all�Ufficio Stato Giuridico ed 
Economico (Sig.ra Andreucci Anna Laura � 
tel. n. 062 363661 � oppure Sig.ra Campa-
gna Anna � tel. n. 0862 363605); 

- di dare atto che la spesa complessiva di � 
99.906,08, derivante dal presente provvedi-
mento, trova capienza sul cap. 
011231/C/2004 (documento giustificativo 
2004 DD6/325 del 6.7.2004) impegno n. 1, 
relativo all�esercizio finanziario 2004; 

- di notificare il presente provvedimento a 
tutti gli interessati mediante pubblicazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo (B.U.R.A.) e sul sito Intranet della 
Regione Abruzzo (Servizio Amministrazio-
ne del Personale). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Alfredo Moroni 

Segue allegato 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 

 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E STRUMENTALI 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 

DEL PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE 08.06.2005, n. DD6/209: 
Approvazione delle graduatorie per 

l’erogazione del “premio” per studenti parti-
colarmente meritevoli in favore dei figli dei 
dipendenti della Regione Abruzzo in servizio 
attivo ed in pensione – Anno scolastico 
2003/2004. Liquidazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 25 agosto 1983, n. 56 che ha 
disciplinato le misure agevolative delle attività 
socio-ricreative, culturali  ed assistenziali a 
favore del personale regionale; 

VISTO il provvedimento n. 301 del 31.1.94 
con il quale la Giunta Regionale ha deliberato 
di affidare la formazione dei programmi per la 
gestione dei fondi destinati alle attività sociali, 
culturali e ricreative riguardanti i dipendenti 
della Regione Abruzzo alla delegazione trattan-
te del personale; 

RILEVATO che il pertinente cap. 11231 
dell�esercizio finanziario 2004 prevede unno 
stanziamento di � 250.000,00; 

VISTA la determinazione n. 325/DD6 del 
6.7.2004 con la quale si è disposto: 

- di impegnare e liquidare la somma di � 
250.000,00 prevista sul cap. 011231/2004, 
per il pagamento delle attività socio-
ricreative, assistenziali e culturali di cui alla 
L.R. n. 56/83; 

- di dare atto che al pagamento delle quote 
individuali spettanti, relative alle attività di 
cui trattasi, provvederà l�Ufficio Trattamen-
to Stipendiale ed Assistenza Fiscale del Ser-
vizio Amministrazione del Personale in base 

alle indicazioni fornite dall�Ufficio Giuridi-
co ed Economico; 

VISTA la deliberazione n. 140 del 
21.2.2005 con la quale la Giunta Regionale ha 
autorizzato, ai sensi dell�art. 5, comma 3, del 
C.C.N.L. 01.04.1999, il Presidente della Dele-
gazione Trattante di parte pubblica alla sotto-
scrizione definitiva dell�ipotesi di accordo 
concernente il Regolamento sui  criteri per la 
utilizzazione dei contributi  regionali per attivi-
tà culturali, assistenziali e ricreative della Re-
gione  per l�anno 2004; 

VISTO, inoltre, il Regolamento suddetto de-
finito dalla Delegazione Trattante per il perso-
nale della Giunta regionale in sede di accordo 
integrativo decentrato sottoscritto in data  
21.3.2005; 

LETTO che nell�accordo medesimo si è 
concordato, tra l�altro, di destinare  all�esercizio 
2004 una parte delle economie di spesa verifi-
catesi nell�esercizio 2003 pari a complessivi � 
41.138,08, per l�importo di � 38.906,08; 

EVIDENZIATO che, conseguentemente,  la 
somma complessiva da utilizzare per la eroga-
zione dei contributi per le attività assistenziali, 
ricreative e culturali per l�anno 2004 ammonta a  
� 288.906,08; 

DATO ATTO che per la erogazione del 
�premio� per studenti particolarmente 
meritevoli è stato previsto per l�anno 2004 
l�importo di � 11.000/00 così suddiviso: 

- scuola media inferiore: � 2.500,00 come 
budget complessivo, con un limite indivi-
duale di � 200,00; 

- scuola media superiore: � 3.500,00 come 
budget complessivo, con un limite indivi-
duale di � 300,00; 

- università: � 5.000,00 come budget com-
plessivo, con un limite individuale di � 
500,00; 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 

CONSIDERATO che le domande pervenute 
per la partecipazione alla erogazione del 
suddetto �premio� sono pari a n. 58 di cui: 

- n. 25 scuola media inferiore (ottimo) che, 
previo esame, ne risultano ammesse n. 23, 

- n. 22 scuola media superiore (100/100) che, 
previo esame, ne risultano ammesse n. 21; 

- n. 11 università (110/110) che, previo esa-
me, risultano tutte ammesse; 

CONSIDERATO, altresì, che gli aventi di-
ritto risultano essere n. 55; 

EVIDENZIATO di dover escludere le istan-
ze dei dipendenti di cui all�Allegato �D�, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, per le motivazioni ivi specifica-
te; 

DATO ATTO che si è provveduto, previo 
esame, alla formulazione delle graduatorie per 
la erogazione del suddetto �premio� e che la 
somma complessiva da erogare è pari ad � 
10.998,75 (diecimilanovecentonovantotto/75); 

DATO ATTO, altresì, che dette graduatorie  
corrispondono esattamente a quelle riportate 
negli allegati �A�, �B� e �C�, che formano 
parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento; 

VISTO la L.R. n. 77 del 14.09.1999; 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

- di approvare le graduatorie, integralmente 
riportata negli allegati �A�, �B� e �C�, fa-
centi parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento, nelle quali sono elen-
cati, nell'ordine, i nominativi dei dipendenti 
regionali risultanti beneficiari; 

- di erogare n. 55 �premi� per studenti parti-
colarmente meritevoli di cui: 
- n. 23 (di � 108,65. ciascuno) della scuola 

media inferiore (ottimo) da CARAMA-
NICO Bianca a VARANI Walter. per un 

importo di � 2.498,95; 

- n. 21 (di � 166,66 .ciascuno) della scuola 
media superiore (100/100) da ANTO-
NELLI Flora a TRAVAGLINI Sante. 
per un importo di � 3.499,86; 

- n. 11 (di � 454,54 ciascuno) 
dell�università (110/110) da AN-
DREUCCI Anna Laura a TIBERIO 
Franco. per importo di � 4.999,94; 

- di liquidare la somma complessiva di � 
10.998,75 (diecimilanovecentonovantot-
to/75) che trova capienza nell'impegno n. 1, 
già assunto sul Cap. 011231/C/2004 del Bi-
lancio 2004 (documento giustificativo 2004 
DD6/325 del 6.7.2004); 

- di escludere dalle predette graduatorie i 
dipendenti di cui all�Allegato �D�, che for-
ma parte integrante e sostanziale del presen-
te atto, precisando che i motivi di esclusione 
vengono limitati al richiamo della disposi-
zione applicata per il rispetto delle norme 
sulla privacy; le specifiche motivazioni di 
esclusione potranno essere richieste dagli 
interessati all�Ufficio Stato Giuridico ed 
Economico (Sig.ra Andreucci Anna Laura � 
tel. n. 062 363661 � oppure Sig.ra Campa-
gna Anna � tel. n. 0862 363605); 

- di autorizzare l'Ufficio Trattamento Stipen-
diale e Assistenza Fiscale del Servizio Am-
ministrazione del Personale ad assumere tut-
te le iniziative necessarie per il pagamento 
del �premio� ai singoli beneficiari; 

- il presente atto viene notificato a tutti gli 
interessati mediante pubblicazione sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
(B.U.R.A.) e sul sito Intranet della Regione 
Abruzzo (Servizio Amministrazione del 
Personale). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Alfredo Moroni 

Segue allegato 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 

 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 

 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

<

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E STRUMENTALI 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 

DEL PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE 08.06.2005, n. DD6/210: 
Liquidazione contributi per attività ri-

creative – Approvazione graduatorie per 
l’assegnazione dei contributi ricreativi ai 
dipendenti della Regione Abruzzo in servizio 
attivo ed in pensione – Anno 2004. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 25 agosto 1983, n. 56 che ha 
disciplinato le misure agevolative delle attività 
socio-ricreative ed assistenziali a favore del 
personale regionale; 

VISTO il provvedimento n. 301 del 31.1.94 
con il quale la Giunta Regionale ha deliberato 
di affidare la formazione dei programmi per la 
gestione dei fondi destinati alle attività sociali, 
culturali e ricreative riguardanti i dipendenti 
della Regione Abruzzo alla delegazione trattan-
te del personale; 

RILEVATO che il pertinente cap. 11231 
dell�esercizio finanziario 2004 prevede unno 
stanziamento di � 250.000,00; 

VISTA la determinazione n. 325/DD6 del 
6.7.2004 con la quale si è disposto: 

- di impegnare e liquidare la somma di � 
250.000,00 prevista sul cap. 011231/2004, 
per il pagamento delle attività socio-
ricreative, assistenziali e culturali di cui alla 
L.R. n. 56/83; 

- di dare atto che al pagamento delle quote 
individuali spettanti, relative alle attività di 
cui trattasi, provvederà l�Ufficio Trattamen-
to Stipendiale ed Assistenza Fiscale del Ser-
vizio Amministrazione del Personale in base 
alle indicazioni fornite dall�Ufficio Giuridi-
co ed Economico; 

VISTA la deliberazione n. 140 del 
21.2.2005 con la quale la Giunta Regionale ha 
autorizzato, ai sensi dell�art. 5, comma 3, del 
C.C.N.L. 01.04.1999, il Presidente della Dele-
gazione Trattante di parte pubblica alla sotto-
scrizione definitiva dell�ipotesi di accordo 
concernente il Regolamento sui criteri per la 
utilizzazione dei contributi regionali per attività 
culturali, assistenziali e ricreative della Regione 
per l�anno 2004; 

VISTO, inoltre, il Regolamento suddetto de-
finito dalla Delegazione Trattante per il perso-
nale della Giunta regionale in sede di accordo 
integrativo decentrato sottoscritto in data  
21.3.2005; 

LETTO che nell�accordo medesimo si è 
concordato, tra l�altro, di destinare all�esercizio 
2004 una parte delle economie di spesa verifi-
catesi nell�esercizio 2003 pari a complessivi � 
41.138,08, per l�importo di � 38.906,08; 

EVIDENZIATO che, conseguentemente,  la 
somma complessiva da utilizzare per la eroga-
zione dei contributi per le attività assistenziali, 
ricreative e culturali per l�anno 2004 ammonta a 
� 288.906,08; 

DATO ATTO che, relativamente all�anno 
2004, per le attività ricreative è stato stanziato 
l�importo di � 14.000,00; 

EVIDENZIATO che le domande pervenute 
risultano essere n. 173; 

EVIDENZIATO, altresì, che le istanze dei 
dipendenti di cui all�Allegato �B�, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto, 
non possono essere ammesse in graduatoria per 
le motivazioni ivi specificate; 

CONSIDERATO che le domande di contri-
buto per abbonamenti a stagioni teatrali, cine-
matografiche, musicali e sportive e per la parte-
cipazione ai viaggi organizzati dai C.R.A.L. dei 
dipendenti della Regione Abruzzo aventi diritto 
sono n. 152. per un totale di � 14.000 (quattor-
dicimila/00); 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 

DATO ATTO che l�art. 6 del ripetuto Rego-
lamento prevede che la Regione Abruzzo, al 
fine di favorire la partecipazione dei dipendenti 
alle attività ricreative, stipula convenzioni con 
organizzazioni operanti in ambito regionale e 
che sul prezzo di ogni abbonamento è ricono-
sciuto un contributo del 50% fino ad un massi-
mo di � 75,00 per ogni dipendente e che la 
Regione contribuisce, altresì, all�erogazione di 
contributi per viaggi organizzati da organismi 
del personale, riconoscendo ad ogni dipendente, 
a domanda, un contributo fino al 20% e, co-
munque, fino ad un massimo di � 175,00 e che 
per le attività sportive �sul prezzo di ogni abbo-
namento è riconosciuto un contributo del 50% 
fino ad un massimo di � 75,00 per ogni dipen-
dente�  

DATO ATTO, altresì, che l�art. 7 del citato 
Regolamento prevede che �qualora le 
disponibilità relative agli interventi di carattere 
ricreativo non fossero sufficienti per garantire il 
soddisfacimento di tutte le richieste, sarà data 
priorità alle situazioni reddituali più basse e, 
nell�ambito di ogni biennio, sarà privilegiato il 
criterio della rotazione fra tutte le istanze per-
venute. In tal caso i redditi del nucleo familiare 
sono abbattuti di � 5.165,00 per ciascun com-
ponente (sia convivente che non convivente 
senza reddito) oltre il secondo�; 

VISTE le graduatorie degli aventi diritto 
all�assegnazione dei contributi ricreativi, allega-
te come parte integrante e sostanziale alla pre-
sente determinazione (allegato �A�), e dei non 
aventi diritto (allegato �B�); 

RITENUTO di dover procedere alla liqui-
dazione ed al pagamento di contributi a titolo 
ricreativo così come specificato nell� allegato 
�A�, formante parte integrante del presente atto, 
e precisamente da LUCINI Nino a CARPENTE 
Anna Maria significando che per quest�ultima 
domanda l�importo viene ridotto da � 86,78 a � 
26,89 per esaurimento della somma disponibile; 

VISTA la L.R. 77/1999; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

- di approvare la graduatoria e la relativa 
assegnazione dei contributi a titolo ricreati-
vo di cui all�allegato �A�, formante parte in-
tegrante e sostanziale del presente atto, e 
precisamente da LUCINI Nino a CARPEN-
TE Anna Maria significando che per 
quest�ultima domanda l�importo viene ridot-
to da � 86,78 a �  26,89 per esaurimento del-
la somma disponibile; 

- di autorizzare l�Ufficio Trattamento Stipen-
diale e Assistenza Fiscale al pagamento dei 
suddetti contributi; 

- di escludere dalla predetta graduatoria i 
dipendenti il cui all�allegato �B�, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente 
atto, precisando che i motivi di esclusione 
vengono limitati al richiamo  delle disposi-
zioni applicate per il rispetto delle norme 
sulla privacy; le specifiche motivazioni di 
esclusione potranno essere richieste dagli 
interessati all�Ufficio Stato Giuridico ed 
Economico (Sig.ra Andreucci Anna Laura � 
tel. n. 0862 363661 � oppure Sig.ra Campa-
gna Anna � tel. n. 0862 363605); 

- di precisare, inoltre che, a norma dell�art. 8 
del Regolamento (Disposizioni Transitorie e 
Finali), comma 5, �Avverso le graduatorie 
relative alle diverse tipologie d�intervento 
può essere presentata dagli interessati, entro 
15 gg. dalla pubblicazione sul BURA, moti-
vata istanza di riesame alla Direzione Pro-
grammazione, Risorse Umane, Finanziarie e 
Strumentali � Servizio Amministrazione del 
Personale�; 

- di dare atto che la spesa complessiva di � 
14.000,00 (quattordicimila/00), derivante 
dal presente provvedimento, trova capienza 
sul cap. 011231/C/2004 (documento giusti-
ficativo 2004 DD6/325 del 6.7.2004) impe-
gno n. 1, relativo all�esercizio finanziario 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

2004; 

- di notificare il presente provvedimento a 
tutti gli interessati mediante pubblicazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo (B.U.R.A.) e sul sito Intranet della 
Regione Abruzzo (Servizio Amministrazio-
ne del Personale). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Alfredo Moroni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 

 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 

 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 

 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 

 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E STRUMENTALI 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 

DEL PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE 09.05.2005, n. DD6/211: 
Approvazione delle graduatorie per 

l’assegnazione delle borse di studio ai figli 
dei dipendenti della Regione Abruzzo in 
servizio attivo ed in pensione – Anno scola-
stico/accademico 2004/2005. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 25 agosto 1983, n. 56 che ha 
disciplinato le misure agevolative delle attività 
socio-ricreative ed assistenziali a favore del 
personale regionale; 

VISTO il provvedimento n. 301 del 31.1.94 
con il quale la Giunta Regionale ha deliberato 
di affidare la formazione dei programmi per la 
gestione dei fondi destinati alle attività sociali, 
culturali e ricreative riguardanti i dipendenti 
della Regione Abruzzo alla delegazione trattan-
te del personale; 

RILEVATO che il pertinente cap. 11231 
dell’esercizio finanziario 2004 prevede uno 
stanziamento di € 250.000,00; 

VISTA la determinazione n. 325/DD6 del 
6.7.2004 con la quale si è disposto: 

- di impegnare e liquidare la somma di € 
250.000,00 prevista sul cap. 011231/2004, 
per il pagamento delle attività socio-
ricreative, assistenziali e culturali di cui alla 
L.R. n. 56/83; 

- di dare atto che al pagamento delle quote 
individuali spettanti, relative alle attività di 
cui trattasi, provvederà l’Ufficio Trattamen-
to Stipendiale ed Assistenza Fiscale del Ser-
vizio Amministrazione del Personale in base 
alle indicazioni fornite dall’Ufficio Giuridi-
co ed Economico; 

VISTA la deliberazione n. 140 del 
21.2.2005 con la quale la Giunta Regionale ha 
autorizzato, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del 
C.C.N.L. 01.04.1999, il Presidente della Dele-
gazione Trattante di parte pubblica alla sotto-
scrizione definitiva dell’ipotesi di accordo 
concernente il Regolamento sui criteri per la 
utilizzazione dei contributi regionali per attività 
culturali, assistenziali e ricreative della Regione 
per l’anno 2004; 

VISTO, inoltre, il Regolamento suddetto de-
finito dalla Delegazione Trattante per il perso-
nale della Giunta regionale in sede di accordo 
integrativo decentrato sottoscritto in data 
21.3.2005; 

LETTO che nell’accordo medesimo si è 
concordato, tra l’altro, di destinare all’esercizio 
2004 una parte delle economie di spesa verifi-
catesi nell’esercizio 2003 pari a complessivi € 
41.138,08, per l’importo di € 38.906,08; 

EVIDENZIATO che, conseguentemente, la 
somma complessiva da utilizzare per la eroga-
zione dei contributi per le attività assistenziali, 
ricreative e culturali per l’anno 2004 ammonta a 
€ 288.906,08; 

DATO ATTO che, relativamente all’anno 
2004, per le attività culturali (borse di studio) è 
stato stanziato l’importo di € 144.000,00; 

ESAMINATE le domande di partecipazione 
al concorso presentate dai dipendenti regionali 
ai fini dell'assegnazione delle borse di studio ai 
propri figli, sulla base dei criteri stabiliti nel 
relativo bando di concorso; 

RITENUTO di dover provvedere alla for-
mulazione di quattro distinte graduatorie per 
l'assegnazione delle borse di studio nel rispetto 
delle modalità, condizioni e termini stabiliti nel 
bando di concorso, come di seguito specificato: 
- per il primo anno della scuola media supe-

riore; 
- per gli anni successivi al primo della scuola 

media superiore; 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 

- per il primo anno dei corsi universitari; 

- per gli anni successivi al primo dei corsi 
universitari; 

DATO ATTO che tali quattro graduatorie 
corrispondono esattamente a quelle riportate 
negli allegati A, B, C, e D, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento; 

RITENUTO, altresì, di dover procedere al-
l'esclusione dei soggetti che in base ai criteri 
fissati nel bando di concorso non hanno diritto 
all'assegnazione delle borse di studio, come 
esattamente indicato negli Allegati nn. 1, 2, 3 e 
4, che formano parte integrante del presente 
provvedimento; 

VALUTATO che, ai sensi dell'art. 8 del 
bando di concorso, �le economie derivanti dalla 
differenza tra gli importi di � 390,00 ed � 
650,00 vengono utilizzate per lo scorrimento 
delle graduatorie, soddisfacendo prioritariamen-
te le domande della graduatoria dove si è verifi-
cata l�economia e successivamente, in caso di 
ulteriori economie, l�altra graduatoria per la 
frequenza ai corsi universitari�; 

DATO ATTO, che gli aventi diritto relativi 
alla Grad. A risultano essere n. 39 su n. 60 posti 
messi a concorso, alla grad. B risultano essere 
n. 107 su n. 110 posti messi a concorso, nella 
Grad. C risultano essere n. 63 di cui 50 messi a 
concorso e 13 derivanti dalle economie di cui 
sopra, nella Grad. D risultano essere 96 di cui 
80 messi a concorso e n. 16 derivanti da quanto 
precisato al punto precedente; 

VISTO l'art. 14 del bando secondo cui "�le 
graduatorie di ciascun concorso sono formulate 
dal Servizio Amministrazione del Personale e 
rese esecutive con provvedimento del compe-
tente Dirigente del Servizio"; 

VISTO la L.R. n. 77 del 14.09.1999; 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

- di approvare le seguenti quattro graduatorie, 
integralmente riportate negli allegati A, B, 
C, e D, facenti parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento nelle quali sono 
elencati, nell'ordine, i nominativi dei dipen-
denti regionali risultanti beneficiari: 

- Allegato "A":graduatoria per il primo 
anno della scuola media superiore; 

- Allegato "B�:graduatoria per gli anni 
successivi al primo della scuola media 
superiore; 

- Allegato "C":graduatoria per il primo 
anno dei corsi universitari; 

- Allegato "D":graduatoria per gli anni 
successivi al primo dei corsi universitari; 

- di assegnare n. 39 borse di studio di Є 
350,00 (trecentocinquanta/00) ciascuna ai 
figli dei dipendenti regionali risultati in gra-
duatoria e precisamente: da SERAFINI 
Anselmo a BRANDIMARTE Riccardo 
della graduatoria di cui all'allegato "A" (art. 
5, comma 1, del bando di concorso); 

- di assegnare n. 107 borse di studio di Є. 
350,00 (trecentocinquanta//00) ciascuna ai 
figli dei dipendenti regionali collocati in 
graduatoria e precisamente da DI FELICE 
Rino a ANGELONE Lavinia della gradua-
toria di cui all'allegato "B" (art. 5, comma 1, 
del bando di concorso); 

- di assegnare n. 63 borse di studio ai figli dei 
dipendenti regionali collocati in graduatoria 
e precisamente da NANNI Luigi a MAR-
FISI Luisa della graduatoria di cui all'alle-
gato "C", di cui: 
- n. 32 borse di � 390,00 (trecentonovan-

ta/00) ciascuna; 
- n. 31 borse di Є 650,00 (seicentocin-

quanta/00) ciascuna per gli studenti che 
frequentano corsi universitari in sede che 
disti oltre 40 Km. dal luogo di residenza 
anagrafica del dipendente che ha presen-
tato la domanda, come specificato a 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

fianco di ciascun nominativo di cui al-
l'allegato "C" (art. 6, comma 1, del ban-
do di concorso) significando che per 
quest�ultima domanda � relativa alla di-
pendente MARFISI Luisa - l�importo 
viene ridotto da � 650.000 a � 520.000 
per esaurimento della somma disponibi-
le; 

- di assegnare n. 96 borse di studio ciascuna 
ai figli dei dipendenti regionali collocati ai 
primi 96 posti e precisamente: da VISIONI 
Anna a CIAVATTELLA Marcello della 
graduatoria di cui all'allegato "D", di cui: 

- n. 39 borse di � 390,00 (trecentonovan-
ta/00) ciascuna; 

- n. 57 borse di Є 650,00 (seicentocin-
quanta/00) ciascuna per gli studenti che 
frequentano corsi universitari in sede che 
disti oltre 40 Km. dal luogo di residenza 
anagrafica del dipendente che ha presen-
tato la domanda, come specificato a 
fianco di ciascun nominativo di cui al-
l'allegato "D" (art. 6, comma 1, del ban-
do di concorso) significando che per 
quest�ultima domanda � relativa al di-
pendente CIAVATTELLA Marcello � 
l�importo viene ridotto da � 650,00 a � 
390,00 per esaurimento della somma di-
sponibile; 

- di escludere dal concorso i dipendenti che, 
in base ai criteri fissati dal bando, non han-
no diritto all'assegnazione della borsa di 
studio, i cui nominativi sono indicati negli 
Allegati nn. 1, 2, 3 e 4, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento, precisando che i motivi di esclu-
sione vengono riportati nel presente atto li-
mitatamente alla indicazione della norma in-
teressata, per il rispetto delle norme sulla 
privacy; le specifiche motivazioni di esclu-
sione potranno essere richieste dagli interes-
sati all�Ufficio Stato Giuridico ed Economi-
co (Sig.ra Andreucci Anna Laura � tel. n. 

062 363661 � oppure Sig.ra Campagna An-
na � tel. n. 0862 363605); 

- di precisare, inoltre che, a norma dell�art. 8 
del Regolamento (Disposizioni Transitorie e 
Finali), comma 4, �Avverso le graduatorie 
relative alle diverse tipologie d�intervento 
può essere presentata dagli interessati, entro 
15 gg. dalla pubblicazione sul BURA, moti-
vata istanza di riesame alla Direzione Pro-
grammazione, Risorse Umane, Finanziarie e 
Strumentali � Servizio Amministrazione del 
Personale�; 

- di liquidare la somma complessiva di � 
135.600,00. (centotrentacinquemilaseicen-
to/00) che trova capienza per � 38.906,08 
nell�impegno n. 138 già assunto sul Cap. 
11231/C/2003 del bilancio 2003 (documen-
to giustificativo 2003 DD6/468 del 
2.9.2003) e per � 96.693,92 nell'impegno n. 
2198, già assunto sul Cap. 011231/C/2004 
del Bilancio 2004 (documento giustificativo 
2004 DD6/325 del 6.7.2004); 

- di autorizzare l'Ufficio Trattamento Stipen-
diale e Assistenza Fiscale del Servizio Am-
ministrazione del Personale ad assumere tut-
te le iniziative necessarie per il pagamento 
delle borse di studio ai singoli beneficiari; 

- il presente atto viene notificato a tutti gli 
interessati mediante pubblicazione sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
(B.U.R.A.) e sul sito Intranet della Regione 
Abruzzo (Servizio Amministrazione del 
Personale). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Alfredo Moroni 

 

 

 
Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 

 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 

 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 

 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 

 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 

 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 

 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 

 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 

 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 9 Supplemento (22.06.2005) 

 

 

 
Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI � Vice Direttore: Virginio SCAFATI 

Stab. Tipografico G.T.E. � Fossa (L�Aquila) 


